
SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

Objednatel:

a

Zhotovitel:

Zhotovitel se zavazuje, že pro objednatele vypracuje projektovou dokumentaci na rekonstrukci
dvou světelných Signalizačních Zařízení (dále jen „SSZ“) ve statutárním městě Brně V rozsahu
dokumentace pro společné územní a stavební řízení v podrobnosti dokumentace pro provádění

I. Smluvní strany

Brněnské komunikace a.s.
Sø Siáıøxn Rønnøská ıřiáfl 787/ıa, 639 00 Bvnø - Šťýřiøø
IČO: 60733098
DIČ: CZ60733098
bankovní Spojení:

účet č.:
zapsán dne 1.1.1995 V obchodním rejstřıku u KS V Brně, oddíl B, Vložka 1479
zastoupen Ing. Luďkem Borovým, generálním ředitelem
ve věcech běžného plnění smlouvy

středisko 1100 - realizace inženýrských staveb
číslo smlouvy objednatele: /Íď/ ' V!xfŰŰŰ71ÝĹ

AŽD Praha S.r.o.
se sídlem Žirovnická 3146/2, Záběhlice, 106 00 Praha 10
IČO; 48029483
DIČ; CZ48029483
bankovní spojení: .

účet č.:
zapsán dne 17.11.1992 V obchodním rejstříku u MS V Praze oddíl C vložka 14616
zastoupen
číslo Smlouvy zhotovitele: 231-PVO/2023

II. Předmět smlouvy

stavby na akci:

„Rozvoj dopravní telematiky v letech 2021-2027 - Stavby a rekonstrukce SSZ - zpracování
projektové dokumentace, část II.“

1. Podrobné vymezení předmětu Smlouvy:

Předmětem smlouvy je vypracování projektové dokumentace na rekonstrukce následujících
světelných Signalizačních zařízení křižovatek ve statutárním městě Bmě V rozsahu dokumentace
pro společné územní a Stavební povolení (DUSP) V podrobnosti projektové dokumentace pro
provádění stavby (PDPS):

Křižovatka 4.05 Olomoucká - Tržní



l“

Projektová dokumentace bude řešit kompletní rekonstrukci technologie stávajícího Světelně
signalizačního zařízení křižovatky včetně dopravního řadiče, kabelových rozvodů a nosných
konstrukcí.
Dokumentace bude řešit i případné drobné stavební úpravy zahmující například bezbariérové
úpravy přechodů pro chodce včetně naváděcích prvků a přilehlých navazujících ploch.
Dokumentace bude řešit také rekonstrukci stávajícího přívodního napájecího kabelu NN pro RE.
Dále bude řešit propojení optickým kabelem se stávajícím optickým rozváděčem 0204
místěného na SSZ 4.04 S novým optickým rozváděčem na SSZ 4.05. Stávající HDPE trubky
Z 0204 končí pod Stávajícím řadičem SSZ 4.05. Technologie křižovatky bude doplněna O RSU
jednotky se SW výbavou v maximálním rozsahu dle současných evropských standardů.
Vprojektu bude zohledněna nová koncepce umístění kamerového dohledu dle požadavků
metodiky pro MKDS v režimu 3 Stacionární kamery + jedna přehledová kamera vč. vybavení
optického rozvaděče. Konkrétní umístění nutno konzultovat S objednatelem.

Křižovatka 8.30 Veveří- Šumavská
Projektant Projektová dokumentace bude řešit kompletní rekonstrukci technologie stávajícího
Světelně signalizačního zařízení včetně kabelových rozvodů a nosných konstrukcí. Rekonstrukce
technologie SSZ se netýká samotného dopravního řadiče a světelných vložek do návěstidel
(jejich výměna již proběhla v roce 2022).
Dokumentace bude řešit i případné drobné Stavební úpravy zahmující například bezbariérové
úpravy přechodů pro chodce včetně naváděcích prvků a přilehlých navazujících ploch.
Dále bude řešit nové propojení dopravního řadiče optickým kabelem se stávajícím optickým
rozváděčem v místě křižovatky a vybavení optického rozvaděče. Technologie křižovatky bude
doplněna o RSU jednotky se SW výbavou v maximálním rozsahu dle současných evropských
standardů.
PD nebude obsahovat umístění kamerového dohledu, ale musí obsahovat dmtž a Opětovnou mtž
stávajících kamer, které j sou umístěny na sloupech SSZ.

Součástí předmětu smlouvy pro všechny křižovatky jsou dále:
- geodetické Zaměření dle směmice společnosti Brněnské komunikace a.s.,
- inventarizace zeleně a návrh náhradní výsadby, pokud je potřeba,

Projektová dokumentace bude zpracována podle zadávacích podmínek veřejné Zakázky, v jejímž
rámci je uzavírána tato smlouva O dílo.

Objednatel se zavazuje k převzetí díla a k zaplacení ceny za podmínek dále uvedených. O předání
a převzetí projektové dokumentace vyhotoví smluvní strany zápis.

Rozsah a obsah projektové dokumentace k územnímu rozhodnutí je dán platnými a účinnými
právními předpisy, zejména vyhláškou č. 499/2006 Sb., O dokumentaci staveb, ve znění
pozdějších předpisů, a vyhláškou č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace
dopravních staveb, ve znění pozdějších předpisů, případně právními předpisy, které obě tyto
vyhlášky nahrazují či řeší obdobnou oblast působnosti.

Projektová dokumentace pro provádění stavby bude Zejména zpracována v souladu se zákonem
č.134/2016 Sb. O Zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a vrozsahu a
podrobnostech dle vyhlášky č. 146/2008 Sb., O rozsahu a obsahu projektové dokumentace
dopravních staveb, ve znění pozdějších předpisů (případně právními předpisy, které tuto
vyhlášku nahrazují či řeší obdobnou oblast působnosti) a vyhlášky č. 169/2016 Sb., O stanovení
rozsahu dokumentace veřejné Zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a
služeb S výkazem výměr, ve znění pozdějších předpisů.

Zpracování předmětu plnění se bude řídit zejména Směrnici pro dokumentaci staveb pozemních
komunikací, schválenou Ministerstvem dopravy, Odborem liniových staveb a silničního

2



8.

správního úřadu, č. j. MD-23142/2022-930/2, ze dne 12. 7. 2022, S účinností od 1. 8. 2022,
případně ji nahrazující směrnicí, a platnými Technickými kvalitatívními podmínkami pro
dokumentaci staveb pozemních komunikací a vyhláškou č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb,
ve znění pozdějších předpisů (případně právními předpisy, které tuto vyhlášku nahrazují či řeší
obdobnou oblast působnosti). Textová i výkresová část pro jednání na stavebním úřadě bude
splňovat náležitosti dle přílohy č. l k vyhlášce č. 499/2006 Sb., ve Znění pozdějších předpisů,
nestanoví-li právní předpis tuto vyhlášku nahrazující či řešící obdobnou oblast působnosti jinak).

Projektovou dokumentací navržené řešení stavby bude V souladu S platnými technickými
předpisy a technickými normami (CSN, EN, ISO) V souladu S § 90 zákona č. 134/2016 Sb., o
zadávání veřejných zakázek, ve Znění pozdějších předpisů.

Projektová dokumentace pro společné územní rozhodnutí a stavební povolení - DÚSP (pro
každé SSZ) bude objednateli odevzdána:

ve 4 vyhotoveních v tištěné formě, včetně dokladové části,
ve 2 vyhotoveních V digitální formě na CD/DVD, přičemž na každém Z nosičů bude DÚSP
zapsána ve formátu *.pdf a Zároveň i V obecně rozšířeném přepisovatelném formátu (textová
část *.doc nebo *.docx, *.xls nebo *.xlsx, výkresová část ve formátu *.dwg. Výkresy musí
být strukturovány tak, aby uınožňovaly standardní práci ve smyslu obecných zvyklostí, tj.
zejména rozvržení do hladin, používání samostatných hladin pro kóty, texty a šrafy apod.
Barvy musí odpovídat tištěnému výstupu). Pokud se zpracovatel bude ve výkazu výměr
odkazovat na digitální výkres, musí být uvedená výměra Z výkresu čitelná (pospojované
délky, obvody ploch) a uložená do jedné hladiny pod názvem např. VÝMĚRY. Jednotlivé
plochy, délky výměr musí být zde popsány textem. Tato hladina může být vkonečném
výkresu zrrıražená resp. vypnutá. Výkresy vytvořené programem Microstation mohou být ve
fonnátu *.dgn.; včetně geodetického zaměření.

- v rámci DÚSP budou předány i související dokumenty:
O průzkumy a studie, kdy předmětem budou položky: ověření existence a polohy

inženýrských sítí a výškopisné a polohopisné Zaměření stávajícího stavu,
O Záborový elaborát zpracovaný osobou úředně oprávněnou pro ověřování výsledků

zeměměřičských činností dle zákona č. 200/1994 Sb.,
O zásady organizace výstavby (ZOV),
O plán bezpečnosti a ochrany Zdraví, v jehož rámci budou vymezeny práce, u kterých

se předpokládá vyšší riziko, dále bude posouzena nutnost působení koordinátora
BOZP na stavbě,

O kalkulace ceny po objektech.

Projektová dokumentace v rozsahu pro provádění stavby - PDSP (pro každé SSZ)
v podrobnosti projektové dokumentace pro provádění stavby bude objednateli odevzdána:

ve 4 vyhotoveních v tištěné forrnč, včetně dokladové části,
ve 2 vyhotovení v digitální formě na CD/DVD, přičemž na každém Z nosičů bude PDPS
zapsána ve formátu *.pdf a zároveň i V obecně rozšířeném přepisovatelném formátu (textová
část *.doc nebo *.docx, *.xls nebo *.xlsx, výkresová část ve formátu *.dwg. Výkresy musí
být strukturovány tak, aby umožňovaly standardní práci ve smyslu obecných zvyklostí, tj.
zejména rozvržení do hladin, používání samostatných hladin pro kóty, texty a šrafy apod.
Barvy musí odpovídat tištěnému výstupu). Pokud se zpracovatel bude ve výkazu výměr
odkazovat na digitální výkres, musí být uvedená výměra Z výkresu čitelná (pospojované
délky, obvody ploch) a uložená do jedné hladiny pod názvem např. VÝMĚRY. Jednotlivé
plochy, délky výměr musí být zde popsány textem. Tato hladina může být vkonečném

3



9.

10.

výkresu znıražená resp. vypnutá. Výkresy vytvořené programem Microstation mohou být ve
formátu *.dgn,

- vrámci PDPS budou předány i zásady organizace výstavby, plán bezpečnosti a ochrany
zdraví, V jehož rámci budou vymezeny práce, u kterých se předpokládá vyšší riziko, dále bude
posouzena nutnost působení koordinátora BOZP na stavbě, technické Zprávy k jednotlivým
stavebním objektům,

- PDPS bude předána ve dvou Stadiích: koncept PDPS a konečná PDPS. Rozdíl mezi
konceptem PDPS a konečnou PDPS spočívá pouze V tom, že v konečné PDPS jsou
zapracovány připomínky objednatele ke konceptu PDPS a výsledky inženýrské činnosti.

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb S výkazem výměr v rozsahu zpracování dle vyhlášky
č. 499/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a rozpočet budou obsahovat následující části:
kıycí list, rekapitulaci po stavebních objektech a podrobný položkový rozpočet, který
jednoznačně vymezuje použité položky (9 nıístným kódem bez agregace, dle ceníku ÚRS).
Zhotovitel je povinen v soupisu prací stanovit V přímé návaznosti na PDPS podrobný popis všech
stavebních prací, dodávek či služeb nezbytných k úplné realizaci stavební veřejné zakázky,
případně i popis dalších prací, dodávek a Služeb nezbytných k plnění požadavků objednatele.
Zhotovitel je povinen činit tak, aby SP obsahoval položky veškerých stavebních nebo
montážních prací, dodávek materiálů a Služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu,
inženýrského objektu a provozního souboru.

Součástí projektové dokumentace budou mimo jiné i:
- Zapracování požadavků správců sítí, OD MMB a Policie ČR a připomínek stavebního úřadu

k DÚSP.
- Sdělení krajského úřadu, zda projekt vyžaduje posouzení vlivů na životní prostředí podle

zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a Sdělení, zda lze vyloučit
významné vlivy projektu na území evropsky význanmých lokalit nebo ptačích oblastí (Natura
2000) podle zákona č. 114/1992 Sb., O ochraně přírody a krajiny.

- Položkový výkaz výměr a rozpočet pro jednotlivá SSZ.
Dokumentace bude obsahovat i projednané a odsouhlasené dopravní značení, jak svislé, tak
vodorovné včetně rozmístění návěstidel SSZ.

- Podklady pro stanovení místní úpravy provozů SSZ.
Návrh provizomího dopravního značení V době výstavby SSZ projednaný S OD MMB a
Policií ČR.

- Dokladová část PD - DÚSP bude obsahovat í rozhodnutí ZUK k umístění inženýrských sítí
(kabelů) V komunikaci a posouzení Odboru Zdraví potažmo Poradního Sboru Rady města Brna
pro bezbariérové Brno.

- Cena díla musí obsahovat veškeré náklady na Zajištění výše uvedených stupňů dokumentace
ve vazbě na současný stav staveniště. To je např. geodetické zaměření dle Směmice
Brněnských komunikací a.s., inventarizaci zeleně, v případě nejasnosti uložení sítí zjištění
jejich skutečné polohy.
Součástí dokumentace bude dále majetkoprávní příprava V následujícím rozsahu:

O Seznam a adres osob, které mají vlastnická práva nebo práva odpovídající věcnému
břemenu k sousedním pozemkům nebo stavbám na nich, a tato práva mohou být
prováděním Stavby přímo dotčena. Je-li těchto osob více než 30, identifikují se pouze
označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí.

O Seznam dotčených parcel jak trvalým, tak dočasným záborem stavby, kde budou
uvedeny dotčené parcely pro jednotlivé Stavební objekty samostatně.

4



11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

O Situace stavby S vyznačením V katastrální mapě.
O Délka uložení kabelů.
O Plocha dočasného záboru.

- Předpokládané roční provozní náklady Stavby a předpokládaná životnost jednotlivých prvků.

Projektová dokumentace bude obsahovat i situaci dopravního značení, odsouhlasenou
Dopravním inspektorátem městského ředitelství PČR Brno a Odborem dopravy MMB.
Vpřípadě, že nebude možné tuto odsouhlasenou situaci kdatu odevzdání projektové
dokumentace dodat, bude předána investorovi nejpozději před zahájením stavby.

V případě, že způsob dopraVm'ho řešení a použití technologie budou vyžadovat výjimky Z ČSN
nebo jakékoliv speciální projednání a odsouhlasení, budou potřebné podklady a příslušná
rozhodnutí Součástí této dokumentace.

Zhotovitel se zavazuje, že projektová dokumentace pro provádění Stavby, která bude Součástí
zadávací dokumentace na zhotovitele stavby, nebude obsahovat požadavky nebo odkazy na
obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, Specifická označení zboží a Služeb, které platí pro
určitou osobu, popřípadě její organizační složku, patenty na vynálezy, užitné Vzory, průmyslové
vzory, ochrarmé známky nebo označení původu, pokud by to vedlo ke zvýhodnění nebo
Vyloučení určitých dodavatelů nebo určitých výrobků. Na případ porušení této povinnosti
zhotovitele se Vztahuje smluvní pokuta uvedená V čl. VIII., odst. 3 této smlouvy.

Výkresová i textová část projektové dokumentace pro provádění stavby musí být věcně
i materiálově V souladu S položkovým soupisem stavebních prací, dodávek a služeb (výkaz
výměr).

Předmět plnění této Smlouvy je zařazen V investičním záměru města Bma „Rozvoj dopravní
telematiky V letech 2021-2027“ a bude statutárním městem Bmem zahrnut do příslušného
projektu, který je předmětem žádosti objednatele o poskytnutí dotace Z Operačního programu
Doprava 2021-2027, https://wvvw.opd.cz/Stranka/OPD-2021.

Je-li V této smlouvě odkazováno na zrušený či neúčinný právní předpis (zejména z důvodu nabytí
účinnosti zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, který ruší některé V této smlouvě uvedené
vyhlášky), nastupuje na jeho místo právní předpis jej nahrazující, případně jiný právní předpis S
obdobnou působností, který řeší téže či obdobné věci.

Objednatel si V souladu S § 100 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
ve znění pozdějších předpisů, vyhrazuje změnu závazku spočívající ve snížení rozsahu díla O
provedení projektové dokumentace V rozsahu pro provádění Stavby - PDSP, a to na základě
jednostrarmého písemného oznámí objednatele adresovaného zhotoviteli se sdělením, že
projektová dokumentace pro provádění stavby není předmětem díla; v takovém případě se sníží
rozsah a cena realizovaného díla O provedení projektové dokumentace pro provádění stavby -
PDSP. K tomuto kroku objednatele může dojít Zejména z důvodů vydání nesouhlasných nebo
záporných stanovisek, vyjádření či připomínek dotčených správců sítí či orgánů Státní správy,
přičemž by se realizace PDPS V takových případech mohla zdát jako nadbytečná. K aplikaci
vyhrazené Změny závazku podle tohoto odstavce není zapotřebí uzavírat dodatek k této smlouvě.

III. Čas plnění

Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat jednotlivé části projektové dokumentace V termínech
dle následujícího harmonogramu:



a) Zpracování konceptu DÚSP včetně vyhotovení geodetického Zaměření do 90 dnů ode dne
účinnosti Smlouvy Do této doby se nezapočítává Zajištění dokladové části, zpracování
projektu inventarizace Zeleně a zapracování připomínek Z dokladové části. Objednatel Se
ke konceptu DÚSP písemně vyjádří do 10 dnů od jeho obdržení. Pokyny uvedené ve
vyjádření jsou pro zhotovitele závazné.

b) Zpracování konečné DÚSP včetně dokladové části potřebné pro vydání Společného
povolení, včetně soupisu prací, odsouhlasená (bude-li objektivně možné zařídit) S
dotčenými orgány a organizacemi včetně Zpracování projektu inventarizace Zeleně a
zapracování připomínek Z dokladové části a předání objednateli do 60 dnů ode dne
vyjádření objednatele ke konceptu DÚSP.

c) Zpracování konceptu PDPS včetně dokladové části a předání objednateli do 25 dnů od
doručení písemné výzvy Zástupce objednatele. Objednatel se ke konceptu PDPS písemně
vyjádří do 10 dnů od jeho obdržení. Pokyny uvedené ve vyjádření jsou pro zhotovitele
závazné.

d) Zpracování konečné PDPS včetně soupisu prací do 10 dnů ode dne vyjádření objednatele
ke konceptu PDPS.

2. O předání a převzetí jednotlivých částí projektové dokumentace vyhotoví Smluvní strany
předávací protokol. Předávací protokol podepsaný oběma smluvními stranami je podmínkou
pro vystavení příslušné faktury zhotovitelem.

3. Lhůty plnění dle odst. 1 tohoto článku mohou být prodlouženy V případě vzniku
nepředvídatelných a neodvratitelných okolností. Nepředvídatelnou okolností je okolnost, O které
zhotovitel nevěděl a nemohl vědět. Za nepředvídatelnou okolnost se považuje i Skutečnost, že
činnost orgánů státní správy, správců, či vlastm'ků dotčených pozemků trvá déle, než je obvyklé.
Zhotovitel je povinen do 15-ti kalendářních dnů od vzniku takové nepředvídatelné okolnosti
písemně požádat objednatele o uzavření dodatku k této smlouvě za účelem Změny lhůty plnění,
pokud tak ve stanovené lhůtě neučiní, platí, že nepředvídatelná a neodvratitelná okolnost
nevyvolala potřebu změny lhůty plnění. Avšak ani při prokázání vzniku nepředvídatelných a
zároveň neodvratitelných okolností vzniklých nezávisle na vůli zhotovitele však nemá zhotovitel
na uzavření dodatku k této smlouvě o dílo a prodloužení lhůty k plnění právní nárok.

IV. Cena díla

1. Cena díla je Sjednána dohodou smluvních stran činí:

a) SSZ 4.05 Olomoucká - Tržní

cena celkem bez DPH ............................................................. .. 421.000,- Kč

DPH 21 % .......................................................... .. 88.410,- Kč

Cena celkem S DPH ................................................................ .. 509.410,-Kč

Cena plnění sestává Z následujících částí:

0 Pmflektová dokumentace pro Společné povolení odsouhlasená (bude-li objektivně možné
zařídit) s dotčenými orgány a organizacemi

cena bez DPH .............................................. .. 261.000,- Kč

DPH 21% .............................................. .. 54.810,- Kč

Celkem .............................................. .. 315.810,- Kč
6



0 Projektová dokumentace pro provádění Stavby odsouhlasená (bude-li objektivně možné
zařídit) S dotčenými orgány a organizacemi

cena celkem bez DPH .................................... .. 160.000,- Kč

DPH 21 % .......................................... .. 33.600,- Kč
Celkem...................................................... .. 193.600,- Kč

h) SSZ 8.30 Veveří - Šumavská
cena celkem bez DPH ............................................................. .. 437.000,- Kč
DPH 21 % .......................................................... .. 91.770,- Kč

Cena celkem S DPH ................................................................ .. 528.770,-Kč

Cena plnění sestává Z následujících částí:

0 Projektová dokumentace pro společné povolení odsouhlasená (bude-li objektivně možné
zařídit) S dotčenými orgány a organizacemi

cena bez DPH .............................................. _. 297.000,- Kč
DPH 21% ........................................... .. 62.370,- Kč
Celkem .............................................. .. 359.370,- Kč

0 Proìektová dokumentace pro provádění stavbv odsouhlasená (bude-li objektivně možné
zařídit) S dotčenými orgány a organizacemi

cena celkem bez DPH .................................... ..140.000,- Kč
DPH 21 % .......................................... .. 29.400,- Kč
Celkem...................................................... ..169.400,- Kč

Celková cena - součet za body a) - b) ve všech požadovaných stupních a podrobnostech projektové
dokumentace

cena celkem bez DPH ............................................................. ..858.000,- Kč
DPH 21 % .......................................................... .. 180.180,- Kč

Cena celkem S DPH ............................................................ .. 1.038.180,-Kč

2. Cena zahmuje i veškeré náklady a vedlejší výkony nutně k řádnému provedení díla.

3. Objednatelem budou hrazeny pouze Skutečně a řádně provedené práce.

4. Cena díla je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná, kterou je možné překročit jen za těchto
podmínek:

a) v případě dodatečných Služeb, zadaných v souladu S podmínkami uvedenými v zákoně
O veřejných zakázkách, jedná-li se o Služby, které nebyly obsaženy V původních zadávacích

7



podmínkách a jejichž potřeba vznikla vdůsledku okolností, které Objednatel jednající
S náležitou péčí nemohl předvídat a tyto dodatečné služby jsou nezbytné pro poskytnutí
původních Služeb,

b) pokud V průběhu provádění díla dojde ke změnám sazeb daně Z přidané hodnoty.

V. Platební podmínky

Cena díla bude uhrazena na základě faktur, které zhotovitel vystaví do 30 dnů ode dne předání
ucelených částí díla specifikovaných V čl. IV. Cena díla. První faktura bude vystavena pro část
díla - DÚSP, průzkumy a studie a dokladové části pro DÚSP a Soupis prací, druhá bude
vystavena pro část díla PDPS a soupis prací. Příloharni faktur bude kopie protokolu O kontrole
úplnosti dokumentace a předávací protokol potvrzený oběma smluvními stranami.

Zhotoviteli vzniká nárok na část ceny dle čl. IV. smlouvy i v případě, že od příslušných
dotčených orgánů Státní správy nebude možné získat soulılasné stanovisko kDÚSP, pokud
důvodem Zamítavého stanoviska bude skutečnost ležící mimo sféru vlivu zhotovitele. Přílohou
faktury bude v takovém případě vedle předávacího protokolu i dotčené zamítavé stanovisko,
Z jehož odůvodnění musí být patrné, že důvod zamítnutí nebyl na straně zhotovitele.

Faktura bude obsahovat tyto údaje:
- označení objednatele a zhotovitele, sídlo, IČO, DIČ,
- číslo faktury,
- den vystavení a den splatnosti faktury,
- označení banky a č. účtu, na který má být placeno,
- označení díla,
- evidenční číslo Smlouvy objednatele a zhotovitele,
- fakturovanou částku (vč. DPH platné v době fakturace),
- razítko a podpis oprávněné osoby.

Objednatel může fakturu vrátit do data její splatnosti, jestliže bude obsahovat nesprávné či
neúplné údaje. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne
plynout ode dne doručení opravené faktury objednateli.

Splatnost sjednaných faktur činí 30 dnů ode dne jejich doručení objednateli.

VI. Spolupůsobení a podklady objednatele

Zhotovitel vypracuje projektovou dokumentaci podle těchto podkladů:

- Dopravně inženýrské podklady.
- Rekonstrukce a výstavba Světelně Signalizačních Zařízení.
- Návrh koncepce rozmístění kamer na křižovatkách.

Objednatel se zavazuje, že V době zpracovávání projektové dokumentace se bude zúčastňovat
všech jednání, týkajících se tohoto díla, na která bude zhotovitelem pozván.

Objednatel bude zhotovitele informovat o všech změnách, které mu budou známy a mohou
ovlivnit výsledek prací na díle.

VII. Kvalitativní podmínky a záruka za dílo

Zhotovitel poskytuje zámku za projektovou dokumentaci V souladu S platnými právními
předpisy.



Záruční doba začíná běžet dnem převzetí projektové dokumentace objednatelem a končí
nejpozději do 3 let ode dne převzetí stavby.

Objednatel je oprávněn reklamovat vady plnění po dobu trvání záruční doby. Reklamace musíbýt řádně doloženy a musí mít písemnou formu.

Reklamované vady budou zhotovitelem odstraněny bez zbytečného odkladu, nejpozději však do
10 dnů ode dne doručení reklamace zhotoviteli, a bezplatně.

Zhotovitel je povinen zajistit naprostý soulad jednotlivých částí díla, zejména výkazu výměrS ostatními částmi zpracované projektové dokumentace.

Zhotovitel plně odpovídá za obsahovou a věcnou správnost projektové dokumentace, která jepředmětem této smlouvy.

V případech, kdy budou objednatelem po převzetí projektové dokumentace zjištěny:
- nesrovnalosti mezi textovou a výkresovou částí projektové dokumentace pro provádění

stavby a Srovnávacím položkovým rozpočtem nebo Soupisem stavebních prací, dodávek a
služeb včetně výkazu výměr a to v objemu větším než 3 % Z celkových rozpočtových nákladů
stavby,

- nedostatečné provedení průzkurnných prací, které bude mít za následek zvýšení celkových
rozpočtových nákladů stavby (dle položkového rozpočtu projektové dokumentace pro
provádění stavby) větší než 5 %,

- jiné vady projektové dokumentace v kterémkoliv stupni dle čl. II. této smlouvy, které budou
mít za následek Zvýšení celkových rozpočtových nákladů stavby (dle položkového rozpočtu
projektové dokumentace pro provádění stavby, chybějící položky budou doplněny a oceněny
v platné cenové úrovni) větší než 5 %,

vznikne objednateli nárok na slevu Z ceny díla ve výši 10 % Z celkové ceny díla uvedené v čl.
IV., odst. 1 této smlouvy, pokud nastane alespoň jedna Z výše uvedených variant.

8. V případech, kdy Objednatel uplatní vůči zhotoviteli právo na zaplacení slevy Z ceny díla ve výši
10 % Z ceny díla dle předchozího odstavce, zavazuje se zhotovitel takovouto pohledávku
objednateli uhradit do 30 kalendářních dnů ode dne, kdy ji Objednatel u zhotovitele písemně
uplatnil.

Ustanovením odst. 6 a 7 tohoto článku Smlouvy o dílo nejsou dotčena další práva objednatele,
zejména:

- právo objednatele na náhradu škody po převzetí díla a uhrazení ceny díla zhotoviteli, pokud
objednateli vznikne škoda jako přímý důsledek vad díla (projektové dokumentace),

- právo objednatele na uplatnění sankcí dle čl. VIII. této Smlouvy,
- právo na odstranění vad díla.

VIII. Sankce

V případě prodlení S termínem předání ucelené části díla dle čl. III. této smlouvy se zhotovitel
zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % Z ceny dané ucelené části díla bez
DPH za každý i započatý den prodlení.

V případě prodlení S úhradou faktury je Zhotovitel oprávněn účtovat objednateli úrok Z prodlení
ve výši 0,2 % Z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.



Smluvní Strany Sjednávají pro případ porušení i jen některé jednotlivé povinnosti zhotovitele
Z této smlouvy povinnost zhotovitele zaplatit objednateli smluvní pokutu, jejíž Výše se rovná
Výši prokazatelně ztráty V důsledku penalizací, nevyplacení části dotace, odvodů za porušení
rozpočtové kázně či jiných sankčních opatření ze strany řídících a dalších orgánů (Úřad
pro ochranu hospodářské Soutěže, poskytovatelé dotací, orgány finanční správy apod.).
V ostatních případech porušení jednotlivých povinností zhotovitele, na které se nevztahuje věta
první tohoto odstavce 3, čl. VIII. této Smlouvy, se zhotovitel zavazuje Zaplatit objednateli
smluvní pokutu ve Výši 20.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení této smlouvy.

Takto sjednané Sankce nemají Vliv na případnou povinnost náhrady škody. Sjednané Sankce
hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a V jaké Výši vznikne druhé straně V této souvislosti
škoda, kterou lze vymáhat Samostatně.

Smluvní pokuta a úrok Z prodlení jsou splatné do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy oprávněná
strana doručí druhé smluvní straně výzvu.

IX. Odstoupení od smlouvy

Dojde-li k odstoupení od smlouvy Z důvodů na Straně objednatele, bude zhotovitel účtovat
objednateli rozpracované práce ve výši odpovídající rozsahu vykonaných prací ke dni
odstoupení.

V případě, že od smlouvy odstoupí zhotovitel, je povinen uhradit objednateli případnou škodu,
která by mu odstoupením od smlouvy Vznikla.

Dle § 2001 Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, Smluvní strany Sjednávají, že objednatel
má právo odstoupit od smlouvy bez udání důvodů do doby předání a převzetí části díla -
projektové dokumentace pro územní rozhodnutí odsouhlasené S dotčenými orgány
a organizacemi.

Objednatel může od smlouvy odstoupit pro její podstatné porušení zhotovitelem. Pro účely
odstoupení od smlouvy se za podstatné porušení smlouvy zejména považuje:
- vada plnění zjevná V průběhu provádění, pokud ji zhotovitel po písemné výzvě objednatele

V době přiměřené neodstraní,
- zhotovování předmětu plnění V rozporu S podklady,
- zneužití přiložené plné moci,
- provádění díla osobami, které nejsou náležitě odborně způsobilé a kvalifikované,

skutečnost, že zhotovitel není pojištěn V souladu s touto smlouvou,- zahájení insolvenčního řízení, ve kterém je zhotovitel V postavení dlužníka,
je-li zjištěno, že V nabídce zhotovitele k související veřejné zakázce byly uvedeny nepravdivé
údaje,

- prodlení s plněním o více než 30 kalendářních dnů,
- důvody uvedené V ustanovení § 223 zákona č. 134/2016 Sb., O zadávání veřejných zakázek,

ve znění pozdějších předpisů.

. Zhotovitel může od smlouvy odstoupit V následujících případech, které se považují za
podstatné porušení smlouvy:
- úpadek objednatele ve smyslu § 3 zák. č. 182/2006 Sb., insolvenčního zákona, ve znění

pozdějších předpisů,
- prodlení objednatele S úhradou faktur O více než 90 dnů.

. Dojde-li k výše uvedenému podstatnému porušení Smlouvy, je příslušná strana oprávněna od
této smlouvy odstoupit. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemnou fonnou. V takovém
případě nastávají účinky odstoupení od Smlouvy dnem, ve kterém smluvní straně dojde
oznámení o odstoupení ve smyslu § 570 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

10



pozdějších předpisů. Od smlouvy je možné odstoupit jak bez zbytečného odkladu, tak i
v případě, pokud důvod, pro který je odstupováno, stále trvá.

. Odstoupením od smlouvy nezaniká vzájemná Sankční odpovědnost stran ani povinnost
k náhradě způsobené újmy.

X. Vlastııické právo k dílu

Vlastnické právo k dílu a nebezpečí škody na něm přechází na objednatele okamžikem převzetí
díla.

XI. Ostatní ujednání

Zhotovitel je vlastníkem zhotovovaného díla a nese nebezpečí škody na něm až do okamžiku
jeho převzetí objednatelem.

Zhotovitel odpovídá za odbomou úroveň prací prováděných na díle ve smyslu zákona č.
360/1992 Sb. a obecných právních předpisů. Právo na náhradu škody se řídí příslušnými
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností na majetku a zdraví
třetích osob. Zhotovitel je povinen být po celou dobu zhotovování díla pojištěn alespoň do výše
odpovídající možné výši škod. Pro účely tohoto ustanovení se činnost subdodavatelů považujeza činnost zhotovitele. Zhotovitel na výzvu předloží doklady o pojištění.

Případné požadované dodatečné tisky (vícetisky) nad sjednaný počet vyhotovení projektové
dokumentace budou objednatelem objednány Samostatně a samostatně budou rovněž uhrazeny.
Zhotovitel k tomuto účelu vyčíslí reprodukční náklady za tisk, jež budou odpovídat Skutečně
vynaloženýın nákladům nepřesahujícím náklady V místě a čase obvyklé.

Vznikne-li objednateli Z důvodu vadného plnění či prodlení S předáním díla (částí díla) škoda, je
zhotovitel povinen tuto škodu objednateli uhradit.

Jednotlivé stupně projektů budou projektantem projednávány minimálně na třech výrobních
výborech S objednatelem (vstupní, v cca 50% a 90% rozpracovanosti). První výrobní výbor bude
Svolán nejpozději do měsíce ode dne účinnosti této smlouvy a bude se konat v sídle obj ednatele.
Výrobní výbory budou Svolávány minimálně 2x v průběhu zpracování, nedohodnou-li se strany
jinak. Výrobní výbor bude rovněž Svolán k posouzení návrhu soupisu prací, zapracování
výsledků inženýrské činnosti a projednání ZOV. Termín výrobního výboru určí objednatel S
přihlédnutím k návrhu zhotovitele. Z výrobních výborů budou vyhotoveny zápisy. Veškeré
zápisy si Strany předají po jejich vyhotovení; kopie všech zápisů budou zároveň objednateli
předány spolu S výsledky inženýrské činnosti.

Zhotovitel je V odůvodněných případech povinen předložit či odevzdat i předmět smlouvy V
rozpracovanosti; za odůvodněné případy se Zejména považuje prokázání provedení marných
prací, nutnost vyhotovení dalšího průzkumu či studie apod.

Předmět této smlouvy bude objednatelem zahrnut do příslušného projektu, který bude
předmětem žádosti objednatele o poskytnutí dotace z Evropských strukturálních a investičních
fondů. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu
včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2038.

Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2038 poskytovat požadované informace a
dokumentaci související S realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených
orgánů (Ministerstva dopravy, Ministerstva pro místní rozvoj, Ministerstva financí, Evropské

11



10.

ll.

komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční
správy a dalších oprávněných orgánů Státní správy) aje povinen vytvořit výše uvedeným osobám
podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění
kontroly součinnost.

Veškeré důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající Strany. S výjimkou
plnění této Smlouvy, se obě strany Zavazují nepublikovat žádným způsobem důvěmé informace
druhé Strany, nepředat je třetí Straně ani Svým vlastním zaměstnancům a zástupcům S výjimkou
těch, kteří S nimi potřebují být seznámeni, aby mohli splnit Smlouvu. Obě Strany se zároveň
Zavazují nepoužít důvěmé informace druhé Strany jinak než za účelem plnění smlouvy nebo
uplatnění svých práv Z této Smlouvy.

Nedohodnou-li se smluvní Strany výslovně jinak, považují se za důvěmé implicitně všechny
informace, které jsou a nebo by mohly být součástí Obchodního tajemství, tj. například popisy
nebo části popisů technologických procesů a vzorců, technických vzorců a technického know-
how, informace O provozních metodách, procedurách a pracovních postupech, obchodní nebo
marketingové plány, koncepce a strategie nebo jejich části, nabídky a všechny další informace,
jejichž zveřejnění přijímající stranou by předávající straně mohlo způsobit újmu.

XII. Závěrečná ustanovení

Zhotovitel prohlašuje, že neumožňuje výkon nelegální práce ve smyslu zák. č. 435/2004 Sb.,
O zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a ani neodebírá žádné plnění od osoby, která by
výkon nelegální práce umožňovala. V případě, že se toto prohlášení ukáže V budoucnu
nepravdivým a vznikne ručení objednatele ve smyslu zák. č. 435/2004 Sb., má objednatel nárok
na náhradu všeho, co za zhotovitele v Souvislosti S tímto ručením plnil.

Žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit práva či pohledávky nebo převést závazky
Z této Smlouvy vyplývající na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní
Strany.

Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy.

Smluvní strany se dohodly, že na jejich vztah upravený touto Smlouvou se neužijí § 607, §l92l,
§1976, § 1978, § 2112, § 2595, § 2605 odst. 2, § 2611, § 2618, §§ 2620 ~ 2622 zák. č. 89/2012
Sb., občanský zákoník, ve Znění pozdějších předpisů.

Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, označenými jako dodatek S pořadovým
číslem ke smlouvě O dílo a potvrzenými oběma smluvními stranami.

Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, Z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních
stran.

Tato smlouva o dílo je platná dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem
jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a O registru smluv
(zákon O registru smluv). Smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění objednatel.

Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními občanského
zákoníku.

12



9. Brněnské komunikace a.S. jsou při
ustanovení Zákona č. 106/1999 Sb., O svobodném přístupu k informacím, ve Znění pozdějších
předpisů (Zejména § 9 odstavec 2 Zákona 106/1999 Sb.).

Přílohy:
Příloha č. 1: Plná moc
Příloha č. 2: Práva a povinnosti stran při Zpracování osobních údajů

V Bxnč n - V Praze dne bo S. włzš
ˇ “ - Za zhotovit e:

Ing. Lnáčk
Bitgenerální ředi

13



PLNÁ Moc

ZMOCNITEL

Brněnské komunikace a.s.
se fliáıexn Rønnøská třída 787/1a, 639 00 Brnø -
IČO: 60733098
DIČ: CZ60733098
zastoupena Ing. Luďkem Borovým, generálním ředitelem, na základě plné moci
pověření Zaměstnanci:

zmocňuje

ZMOCNÉNCE
AŽD Praha s.r.o. ˇsídlem Zirovnická 3146/2, Záběhlice, 106 00 Praha 10 ICO 48029483
Zapsaná u Městského Soudu v Praze oddíl C vložka 14616
zastoupena

k jednání S fyzickými i právnickými osobami, orgány státní správy a samosprávy za účelem Získání podkladů,
dokladů a stanovisek potřebných pro vydání společného územního rozhodnutí a stavebm'ho povolení na
stavbu:

Křižovatka 4.05 Olomoucká - Tržní
a

Křižovatka 8.30 Veveñ - Šumavská

Zmocněnec je oprávněn jednat S fyzickými i právnickými osobami Svým jménem. Doklady a Stanoviska musí
být vy na jméno zmocnitele.

c je oprávněn udělit plnou moc v rozsahu této plné moci jiné osobě; takovou osobou může být pouze
ec zmocněnce.

Ing. Lud kBoro

VPraze dne 50.5.

14



Práva a povinnosti smluvních stran při zpracování osobních údajů

Zhotovitel jako zpracovatel osobních údajů je podpisem smlouvy o projektové přípravě oprávněn pro
objednatele jako správce osobních údajů zpracovávat osobní údaje, knimž získá přístup při poskytování
služeb podle této smlouvy O projektové přípravě.
Zpracováním osobních údajů se rozumí i prosté vedení osobních údajů v systémech dodaných a spravovaných
zpracovatelem.

I.

Prohlášení správce - objednatele
1. Správce prohlašuje, že je správcem osobních údajů podle příslušných právních předpisů.
2. Správce prohlašuje, že osobní údaje jsou správcem získávány a zpracovávány V souladu S platnými

právními předpisy, jsou přesné, odpovídají stanovenému účelu a jsou v rozsahu nezbytném pro naplnění
stanoveného účelu.

3. Správce dále prohlašuje, že je oprávněn pověřit zpracovatele ke zpracování osobních údajů ve smluvně
stanoveném rozsahu, za smluvně stanoveným účelem a na dobu ve smlouvě stanovenou.

II.

Oprávnění ke zpracování údajů
l. Správce opravňuje zpracovatele po dobu účinnosti smlouvy o projektové přípravě ke zpracování osobních

údajů v souvislosti S plněním povinností uvedených ve smlouvě o projektové přípravě, a to V rozsahu
a. pro obstarání souhlasných stanovisek vlastníků nemovitostí a vodovodních či kanalizačních

přípojek dotčených stavbou,
pro evidenci údajů O vlastnících nemovitostí nebo staveb na nich dotčených stavbou,

c. pro evidenci údajů O vlastnících sousedních nemovitostí nebo staveb na nich, jejichž vlastnické
právo může být prováděním Stavby dotčeno.

2. Osobní údaje specifikované v odstavci 1. tohoto článku je zpracovatel oprávněn zpracovávat za účelem
plnění povinností podle smlouvy O projektové přípravě.

3. Zpracovatel bude zpracovávat osobní údaje zejména tím, že při provádění prací podle Smlouvy O
projektové přípravě, bude mít k těmto osobním údajům přístup v elektronické iv papírové podobě.

III.

Práva a povinnosti smluvních stran
l. Správce se zavazuje poskytnout zpracovateli součinnost nezbytnou pro plnění smlouvy o projektové

přípravě.
2. V případě, že Subjekt údajů podá správci žádost, v níž uplatňuje některé z práv subjektů údajů, se správce

zavazuje takovou žádost vyřídit bez zbytečného odkladu.
3. Nastane-li z jakéhokoli důvodu nutnost změny dohodnutých, zavazuje se správce neprodleně o této

skutečnosti zpracovatele informovat.
4. Zpracovatel je povinen postupovat při plnění smlouvy O projektové přípravě v souladu S platnými

právními předpisy, S odbornou péčí, řídit se pokyny správce a jednat v souladu se zájmy správce.
Zpracovatel je povinen upozomit správce písemně, bez zbytečného odkladu na případnou nevhodnost
pokynů správce či na jejich rozpor splatnýmí právními předpisy či povinnostmi vyplývajícími pro
správce z platných právních předpisů nebo rozhodnutí soudů, rozhodčích orgánů či správních orgánů.

5. Zpracovatel se zavazuje:
a. zpracovávat osobní údaje V podobě přesně tak, jak je získá od Správce,
b. zpracovávat pouze osobní údaje odpovídající stanovenému účelu a V rozsahu

nezbytném pro naplnění stanoveného účelu,
c. zpracovávat osobní údaje v souladu s účelem, ke kterému byly shromážděny,

nesdružovat osobní údaje, které byly získány, k rozdílným účelům,
e. uchovávat osobní údaje pouze po dobu, která je nezbytná k účelu jejich zpracování.

15



10.

ll.

Ing. Lud k Borový

Zpracovatel je dále povinen zajistit přiměřené/odpovídající technické a Organizační zabezpečení Ochrany
osobních údajů a přijmout taková opatření, aby nemohlo dojít kneoprávněnému nebo nahodilému
přístupu k osobním údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, zpracováním,
jakož i k jinému zneužití těchto osobních údajů.
Zpracovatel se zavazuje chránit osobní údaje před přístupem neoprávněných osob zamezením přístupu
neoprávněných osob do prostor, v nichž zpracovatel poskytuje své Služby v souladu se smlouvou.
Zpracovatel se zavazuje neposkytnout bez předchozího písemného souhlasu správce třetím osobám
osobní údaje, které obdržel od správce, ani je jinak nezneužít.
Zpracovatel se zavazuje Zajistit mlčenlivost Svých zaměstnanců, kteří při výkonu své činnosti přicházejí
do styku S osobními údaji podle této Smlouvy.
Zpracovatel se zavazuje, že ochrana osobních údajů poskytnutých správcem bude zajištěna V souladu
S platnými právními předpisy.
Informační povinnost správce ve vztahu ksubjektům údajů, jejichž osobní údaje jsou
zpracovávány, bude plněna zpracovatelem. Za tímto účelem si zpracovatel nechá potvrdit
subjektem osobních údajů skutečnost, že tento subjekt byl v okamžiku získání osobních údajů
zpracovatelem seznámen S informacemi o zpracování osobních údajů pro účely splnění práv a
povinností dle smlouvy o smlouvy o projektové přípravě s tím, že bližší informace o zpracování
osobních údajů lze získat na internetových stránkách statutárního města Brna www.brno.cz , na
internetových stránkách společnosti Brněnské komunikace a.s. (www.bkom.cz) nebo na
kontaktních místech.

02-06-2023 'Š°‹É› 202/3V Praze dne
Za zhotovitele

16




